95 Ἴην χάριν. Unum aonium. Edit. minus bene,  
 ἴην χάριν, mea munera.  
 103 Πιθέσθαι. Reg. 990 et Coisl. πιθέσθαι.  
 105 Ὅς ἐπέδρα. Duo Regg. ὅς δ' ὄρα.  
 112 Εἰκό. Coisl. εἰκόνα. Nihil aculeatus acer-  
 biusque hæc collatione, inquit Billius in notis, dici  
 potest. Paucis enim verbis, quanta esset multorum  
 sui temporis episcoporum improbitas luculenter  
 exponit. Nam si is qui vitam eorum intuetur, con-  
 traria omnino via incedere debeat, nemini dubium  
 esse potest, quin turpissima et flagitiosissima sit  
 eorum vitæ ratio. Fabius figuram hanc *ratiocina-*  
*tionem* vocal. Atque utinam, pergit Billius, tota  
 hæc oratio non in nostra quoque tempora quadra-

ret! Hic autem profecto locum habet illud Horatii:  
*Tantulus a labris sitiens fugientia caput*  
*Flumina; quid rides? mutato nomine de te*  
*Fabula narratur....*  
 Felicitior sane ætas nostra que præsules Ecclesie  
 Gallicane: tam graviter non potuit inculpate, ne-  
 quidem priusquam persecutionis adversus eos to-  
 tumque clerum sæculo xviii pene elapso exortæ  
 ignis nimium descevisset, eosque mirum in modum  
 expurgasset.  
 114 Ὀμορ. Ita Reg. 993 et Vat. Edit. ὁμορ.  
 116 Βρεῖπτος. Sic duo Regg. et Coisl. Male edit.  
 βρεῖπτος.  
 117 Ἀγακλῆος. Ita duo Regg. et Coisl. Edit.

## METRICA VERSIO.

Prominet, et rursum ex alto piunt æthere manna. B Quisque premens obnixæ alium, pressusque vicis-  
 Quisque sinu condat, legat hic minus, amplius ille. [sui].  
 Si libeat vobis, nec sanctæ parcite luci,  
 In qua lex Domini mortalibus otia fecit.  
 Forte etiam in manibus cibis hic putrescet avaris.  
 Omnibus est tellus communis, et omnibus æther;  
 Quoniam est cœlum, convexaque sidera cœli:  
 Omnibus commune est cunctis æquorque, thronique.  
 Ipse Saul etiam præstat, res mira, prophetam.  
 Ergo nec structor, nec cum sutore colonus,  
 Nec faber, atque feris trucibus qui retia tendit,  
 Sitt procul, atque alio contentus præsule vivat.  
 Jura dare est satius, quam danti jura subesse.  
 Sed posita hic prospere stiva, posita ille securi,  
 Pelle alter, jaculis alius, vel forcipe curva,  
 Huc agite, ad sacram et vosuict contrudite mensam,

Ἦς μούσους νεφέλης εἰσω θεὸν ἔβρακεν ἄντην,  
 Τοὺς δ' ἄλλους ἐκλείουσι ὑπὸ προπόδεσι μόνοντας,  
 120 Ἄγνοιάτους ἀγνοῖσιν ἐν εἴμαισι καὶ τρομέοντας  
 Μούνης εἰσαΐεν θεῆς ὄψος. Οὐ γὰρ ἄμεινον  
 Οὐδ' αὐτοῖς θήρσαι πατεῖν πέδον οὐρανόιο,  
 Μῆ καὶ βηγνυμένοιισιν ὑπὸ σκοπέλοισι ἐμμεῖεν.  
 Δείδια δ' αὐ παίδων Ἄραρῶν μόνον, οἳ βα θυηλὰς  
 125 Θόντες ἐπὶ ξέλινοιο πυρὸς, ξείνως καὶ ἔλοντο  
 Λύστικα, καὶ θυέων χώρος θανάτοιο τελέστη,  
 Καὶ πατέρες περ ἔόντες Ἄραρῶν μεγάλιοιο, δάμασθεν.  
 Ὡς δὲ καὶ ἠλιέθσαν ἐπέχραε λυγρὸς ἑλεθρος,  
 ἠλιέθαις, ἔτι μάργον ἔχον νόον. Ἢ γὰρ ἑβαλλῶν  
 130 Οὐχ ἱερὰς παλάμας ἱερῶν καθύπερθε λειθῆτων.  
 Οὐδέ μὲν οὐδ' ἠλιὰ χόλον ἔκφυγεν, ἀλλὰ καὶ αὐτὸν

Α Οὐχ ὅση γαστήρ παίδων ἐχάλεψε δίκαιον  
 Καὶ περ διὰ βρῖσαντα οὐνεβλοῖς ἐπέεσσιν.  
 Εἰ δὲ τόση τοῖσιν ἀμαρτία μῆνις ἐπιστίν,  
 135 Ὅσατις δόος ἐστίν ἐπὶ πλεόνεσσι κακοῖσι 1  
 Καὶ οὐ, κίβωτῶν ἀνασσαν, ὅς ἤθρασε χειρὶ βεβήλω  
 Κλινομένην, θάνατον ἀλφα. Θεοῦ δὲ τε νῆν ἔθρακε  
 Ἄψαστον παλάμησιν, ἐρείσματα τάχθεσι τοῖσιν.  
 Τοῦνεκεν ἀλάτω, πίπτω δ' ὑπὸ σείο πέδισσι,  
 140 Χριστὲ ἀναξ, μὴ μοι τις ἀπανθήσειεν ἀνί  
 Καζόμενῳ. Κέκμηκα λύκοις δηλήμοισι ποιμνῆς,  
 Ποιμέσι μαρνάμενος δερὸν χρόνον. Ἐκ μελέων δὲ  
 ῥικῶν ἐπτατο θυμὸς, ἀναπνέω δ' ὄλιγον τι  
 Τειρόμενος καμάτοισι, καὶ ἀσχεσιν ἡμετέροισιν.  
 145 Ὡν, οἱ μὲν θάκων ἱερῶν πέρι δῆρην ἔχοντες,

Qui solus intra nubem Deam coram vidit,  
 Ceteros autem jussit ad radicem manentes,  
 120 Puros in puris vestibus et trementes  
 Solum Dei vocem audire. Non enim tutum erat,  
 Vel ipsis feris solum Dei caelestis calcare,  
 Ne sub disruptis scopulis perirent.  
 Timeo et filiorum Aaronis mortem, qui victimas  
 125 Imponentes igni insolito, insolitum et ipi letum subito  
 Subiere, ac victimarum locus eorum uorte consecratus,  
 Et quamvis filii essent magni Aaronis, percussi sunt.  
 Sic et filios Heli funestus oppressit interitus,  
 Filios Heli, quoniam voracem habebant mentem. Injiciebant enim  
 130 Manus profanas sacris lebetibus.  
 Neque vero Heli iram effugit, sed et illum,  
 Cum justus esset, filiorum venter non sanctus perdidit,  
 Quamvis objurgatoris verbis non pepercisset.  
 Sin autem talibus culpis talis ira iustis,  
 135 Quanto magis metuenda est in uberioribus malis!  
 Te quoque, regina arca, qui sustentavit manu profana  
 Nutantem, protinus perit. Dei vero templum servabatur  
 Intactum manibus exteriora murorum praesidia.  
 132-133 Idcirco ingemisco et tuis pedibus accedo,  
 140 Rex Christe, ne qua mihi occurrat calamitas  
 In meo recessu. Lassatus sum cum lupis gregem vastantibus,  
 Pastoribus diu decertans. E membris autem  
 Curvis evolavit animus, ac paululum respiro  
 Fractus laboribus et probris nostris.  
 145 Quorum alii de sacris thronis litigantes,

ἀργαλέος. Μοχ ἄκουσα. Sic tres Regg. Chig., et  
 Vat. Edit. ἔκουσα.

125 *Ξείνοιο*. Ita tres Regg. et Coisl. Edit. ξένιο.

134 *Τόση*. Sic Tres Regg. et Coisl. Edit. τόσοι.

136 *Ἀνασσαν*. Eo quod Dei simulacrum, et in  
 ea residens Deus cōtebatur.

141 *Καζόμενῳ*. Coisl. sup. lin. ἀναχωροῦντι.

142 *Ποιμέσι μαρνάμενος*. Cum lupis et pasto-  
 ribus decertando se fatigatum esse ait Gregorius,  
 id est, cum haereticis et illis episcopis, qui invidio  
 et infenso in eum animo erant. Ita Gregorius in  
 oratione habita coram episcopis c. l. t. 1, pag. 702.